
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ -fS'/ffk -Jc

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О величине прожиточного 
минимума пенсионера в Ир­
кутской области на 2015 год»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О величине прожиточного 
минимума пенсионера в Иркутской области на 2015 год».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области Л.М. Берлина



ЗАКОН  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВЕЛИЧИНЕ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА ПЕНСИОНЕРА В ИР­
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 24 ок­
тября 1997 года № 134-03 «О прожиточном минимуме в Российской Фе­
дерации» устанавливает величину прожиточного минимума пенсионера в 
Иркутской области на 2015 год в целях установления социальной доплаты 
к пенсии, предусмотренной Федеральным законом от 17 июля 1999 года 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Статья 2. Величина прожиточного минимума

Величина прожиточного минимума пенсионера в Иркутской области 
на 2015 год устанавливается в размере 7109 рублей.

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

В.В. Игнатенко


